
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 024-01/12-01/02 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-2 
Labin, 5. studeni 2012. 
 
 
 
                                                                                             
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
  
Predmet: Imenovanje člana Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA - Visoke  
                tehničko-poslovne škola s pravom javnosti                
               - prijedlog, dostavlja se                       
 
 U prilogu Vam dostavljamo prijedlog za imenovanje člana Upravnog vijeća 
POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti radi upućivanja 
istog na nadležno postupanje prema Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 
 S poštovanjem 
 
 
                                                                                                        PROČELNICA 
                                                                                                      Patricia Smoljan                
 
 
Dostaviti:  
1. Stručna služba Skupštine 
    Dršćevka 3, Pazin 
2. Pismohrana, ovdje  
 
  
 
 
 



 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 003-02/12-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-5 
Pula, 22. listopada  2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
 
PREDMET:  Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA - 

Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti  
 
 
 
Temeljem članka 68. stavak 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
("Narodne novine" broj 123/03.,198/04.,105/04.,174/04.,46/07. i 63/11), članka 21. stavak 
2. Statuta Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti i članka 65. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske 
županije dana 09. studenoga 2012. godine donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog rješenja o imenovanju člana Upravnog vijeća 

POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti, koji se 
nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini sastavni dio istog. 

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske 

županije na raspravu i donošenje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1. ovog Zaključka određuje se Patricia Smoljan, pročelnica 

Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

    ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 



Na temelju članka 68. st. 4 Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
("Narodne novine" broj 123/03.,198/04.,105/04.,174/04.,46/07. i 63/11), članka 21. stavak 
2. Statuta Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti i članka 43. 
stavak 1. točka 22. i članka 84. stavak 1. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana__________ donosi  

 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju člana Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA-  

Visoke tehničke poslovne škole s pravom javnosti 
 
 
 
1. Davor Debeljuh imenuje se za člana u Upravnom vijeću Politehnike Pula- Visoke 
tehničke poslovne škole s pravom javnosti.  
 
2. Mandat imenovanom članu Upravnog vijeća iz točke 1. traje do isteka vremena na koje 
je imenovan razriješen član Upravnog vijeća POLITEHNIKE PULA - Visoke tehničke 
poslovne škole s pravom javnosti. 
 
3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije" 
   
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 

                                                                                                                    Predsjednik 
                                                                                                                   Dino Kozlevac 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije 
2. Davor Debeljuh 
3. Politehnika Pula- Visoka tehnička poslovna škola 
    s pravom javnost Pula, Riva 6 
4. Uredu državne uprave u Istarskoj županiji-  
    Službi za opću upravu 
5. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ  
6. Objava 
7. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 68. stavak 4. Zakona o 
znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju ("Narodne novine" broj 
123/03.,198/04.,105/04.,174/04.,46/07. i 63/11), članku  21. stavak 2. Statua Politehnike 
Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s pravom javnosti te članka 65. i 85. odnosno 43. i 
84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09). Člankom 65.  
Statuta Istarske županije propisane su ovlasti župana dok se člankom 85. Statuta uređuje 
vrsta akata koje župan donosi. Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti Skupštine Istarske 
županije, a člankom 84. vrste akata koje Skupština donosi.  
 
 
     2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM 
 
Sukladno članku 68. stavak 4. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju  i 
članku  20. stavak 2. i 3. Statuta Politehnike Pula-Visoke tehničko-poslovne škole s 
pravom javnosti ( u daljnjem tekstu Škola), upravno vijeće ima pet članova od kojih tri  
imenuje osnivač, a dva bira stručno vijeće veleučilišta ili visoke škole.  Sukladno članku 19. 
Statuta Škole tijela Škole jesu: Upravno vijeće, dekan i stručno vijeće, a stručno vijeće 
Škole naziva se Nastavničko vijeće. Nastavničko vijeće Škole imenuje dva predstavnika 
zaposlenika Škole. Člankom 21. Statuta Škole  propisano je da mandat članova upravnog 
vijeća traje četiri godine, a Skupština Istarske županije može razriješiti člana upravnog 
vijeća kojeg je imenovala i prije isteka vremena na koje je imenovan. Upravno vijeće brine 
o ostvarivanju djelatnosti veleučilišta i visoke škole prema aktu o osnivanju i statutu, 
posebice brine o zakonitosti njihova rada, racionalnoj uporabi materijalnih i kadrovskih 
resursa, provođenju odluka stručnog vijeća, daje suglasnost na pojedine odluke dekana i 
stručnog vijeća sukladno statutu te obavlja ostale poslove predviđene statutom. 
Članovi Upravnog vijeća Politehnike Pula- Visoke tehničke poslovne škole s pravom 
javnosti, od strane osnivača, imenovani su Rješenjem o imenovanju članova Upravnog 
vijeća Politehnike Pula- Visoke tehničke poslovne škole s pravom javnosti Skupštine 
Istarske županije Klasa: 003-02/12-01/04 Urbroj: 2163/1-01/4-12-1 od 20. veljače 2012. 
godine. Dana 22. listopada 2012. godine u Upravnom odjelu za obrazovanje sport i 
tehničku kulturu zaprimljena je zamolba jednog člana Upravnog vijeća - ostavka na mjesto 
člana Upravnog vijeća iz osobnih razloga. 
Sukladno naprijed navedenom predlaže se donošenje rješenja o imenovanju Davora 
Debeljuha za člana u Upravnom vijeću Politehnike Pula- Visoke tehničke poslovne škole s 
pravom javnosti, a životopis imenovanog dostavlja se u privitku .   
   
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva. 
 
 



 
 

 
 
Ž I V O T O P I S 
 
 
 
 
 
Davor Debeljuh, rođen u Puli, 22. rujna 1962. godine, osnovno i srednje obrazovanje 

završio u Puli, gdje živi. Diplomirao na Pravnom fakultetu Sveučilišta u Rijeci, nakon čega 

niz godina u pravnoj struci pretežito radi na poslovima u upravnim tijelima državne uprave, 

te lokalne i područne (regionalne) samouprave. U Gradu Puli od 1996. do 1998. godine 

radi na poslovima tajnika Gradskog vijeća Grada Pule u svojstvu pomoćnika predstojnika - 

stručnog savjetnika pri Uredu Grada. U statusu stručnog suradnika, stručnog savjetnika, a 

potom i višeg stručnog savjetnika za pravne poslove pri Upravnom odjelu za lokalnu i 

područnu (regionalnu) samoupravu Istarske županije, od 1998. godine radi na poslovima 

pripreme akata Poglavarstva, Župana te Skupštine Istarske županije, a od 2003. i na 

provedbi drugostupanjskog upravnog postupka. Akademski stupanj magistra pravnih 

znanosti stječe 2005. godine završivši Poslijediplomski studij "Pravo europskih integracija" 

pri Pravnom fakultetu Sveučilišta u Rijeci. Zbog sklonosti području ljudskih prava kao 

cjelini, u tijeku navedenog studija posebnu pozornost posvećuje pravima nacionalnih 

manjina u Europi i Hrvatskoj, obranivši na tom području i odnosni magistarski rad. Uz 

redovito izvršavanje obveza tijekom poslijediplomskog studija, istovremeno sudjeluje i u 

prijevodu talijanskog Zakonika o kaznenom postupku na hrvatski jezik, publiciranom u 

znanstvenom radu "Talijanski kazneni postupak".  

  

  
 
 


